Протокол № 4                                                                   от 14 декабря 2017 г.

Заседания диссертационного совета  Д212.306.07

Повестка дня:
Защита кандидатской диссертации Бадлуевой Майи Павловны на соискание ученой степени кандидата экономических наук.

Присутствуют:
предс. Ноговицын Р.Р., Павлова С.Н., Попов А.А., Бурцева Е.И., Данилова Л.И., Дарбасов В.Р., Ефремов Э.И., Комаров М.А., Мостахова Т.С., Подойницына И.И., Поисеев И.И., Рац Г.И., Ситников В.С., Сукнева С.А., Тарасов М.Е.,Элякова И.Д.

Слушали:
Доклад Бадлуевой М.П. о существе и основных положений диссертации на тему «Развитие социально-экономической системы региона в условиях возрастающей роли социально-культурной среды» по специальности: 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством (региональная экономика).

Вопросы задали:
Попов А.А., Тарасов М.Е., Подойницына И.И., Поисеев И.И., Ефремов Э.И., Комаров М.А., Элякова И.Д., Подойницына И.И.

Выступили:
Научный руководитель Рац Г.И., д.э.н.
Ученый секретарь Павлова С.Н. прочитала заключение организации, где выполнена работа, отзыв ведущей организации и отзывы, поступившие на автореферат диссертации Бадлуевой М.П.
Официальный оппонент Метелева Е.Р., д.э.н.
Отзыв официального оппонента Пашкус В.Ю., д.э.н., доцента кафедры экономической теории и экономической политики Санкт-Петербургского гос. университета зачитала ученый секретарь Павлова С.Н.

На все поступившие вопросы и замечания Бадлуева М.П. дала обоснованные ответы.

Дискуссия:
Приняли участие д.э.н. Мостахова Т.С., д.э.н. Сукнева С.А., д.э.н. Поисеев И.И.

Избран состав счетной комиссии:
[bookmark: _GoBack]ТАЙНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ

Председатель счетной комиссии Старостин Н.П. оглашает результаты голосования. Простым голосованием утвердили протокол счетной комиссии № 15 от 20 ноября 2017 г.

Принимается заключение диссертационного совета о научных результатах, теоретической и практической значимости, об оценке достоверности результатов исследования и личном вкладе соискателя.

Председатель
диссертационного совета					Васильев В.И.

Ученый секретарь
диссертационного совета					Саввинова Н.А.

 огласила ученый секретарь диссертационного совета Павлова С.Н.

На все поступившие вопросы и замечания Васильев А.О. дал обоснованные ответы.

Дискуссия:
Приняли участие д.ф.-м.н. Лаевский Ю.М.

Избран состав счетной комиссии:
Старостин Н.П.
Трофимцев Ю.И.
Федоров Ф.М.
ТАЙНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ

Председатель счетной комиссии Старостин Н.П. оглашает результаты голосования. Простым голосованием утвердили протокол счетной комиссии № 15 от 20 ноября 2017 г.

Принимается заключение диссертационного совета о научных результатах, теоретической и практической значимости, об оценке достоверности результатов исследования и личном вкладе соискателя.

Председатель
диссертационного совета                                             Ноговицын Р.Р.

Ученый секретарь
диссертационного совета					Павлова С.Н.